
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 25.460,52 EUR.
Importe 30.807,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.460,52 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)
Observaciones: La fecha tope para la ejecución del
contrato será el 30 de septiembre de 2024.

Anuncio de licitación
Número de Expediente C49/24G2601/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2024 a
las 09:38 horas.

Implantación de una solución de ciberseguridad para disponer de un sistema que permita el control de
acceso a las infraestructuras del Ayuntamiento de Burriana, Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia -Financiado por la Unión Europea- Next Generation EU

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
32400000 - Redes.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».
72315200 - Servicios de gestión de redes de datos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La adjudicación del contrato se realizará utilizando un único criterio, que será el precio, por
lo que se optado por el procedimiento abierto simplificado y tramitación ordinaria, conforme a lo previsto en el art. 159 de la
LCSP, en el que toda empresa interesada podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los
términos del contrato con las personas licitadoras.
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BRm3IEfkWKnN3k3tjedSGw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Borriana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://burriana.sedelectronica.es

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BRm3IEfkWKnN3k3tjedSGw%3D%3D
https://burriana.sedelectronica.es


Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público -
Ayuntamiento de Burriana

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(12530) Burriana España

SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 26/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura documentación administrativa y proposición
económica

Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Burriana España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

STIC

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Burriana España

Contacto

Teléfono 964510062
Correo Electrónico carlos.beltran@burriana.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burriana

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Burriana España

Contacto

Teléfono 964510062
Correo Electrónico negociado.contratacion@burriana.es

Contacto

Teléfono +34 964510062
Fax +34 964510955
Correo Electrónico negociado.contratacion@burriana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12530) Borriana España
ES522

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GM0YSoLXleMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Objeto del Contrato: Implantación de una solución de ciberseguridad para disponer de un sistema que
permita el control de acceso a las infraestructuras del Ayuntamiento de Burriana, Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia -Financiado por la Unión Europea- Next Generation EU

Descripción del procedimiento
La mejora de la seguridad mediante un control de acceso a las infraestructuras del Ayuntamiento, mediante la visibilidad, control
de acceso y segmentación de los activos conectados a la red corporativa, tanto internos, como externos.
Valor estimado del contrato 25.460,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.807,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.460,52 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
32400000 - Redes.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».
72315200 - Servicios de gestión de redes de datos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: La fecha tope para la ejecución del contrato será el 30 de septiembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Condiciones de Licitación



No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Personas naturales o jurídicas, españolas o extranjeras, cuya finalidad o actividad tenga relación
directa con el objeto del contrato, según resulte de sus respectivos estatutos o reglas fundacionales que tengan plena
capacidad de obrar.
No prohibición para contratar - No estén incursas en alguna de las circunstancias de prohibición de contratar recogidas en el
artículo 71 LCSP o incompatibilidades.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Estar al corriente del cumplimiento de las obligaciones tributarias y con la
Seguridad Social impuestas por las disposiciones vigentes y no es deudora del Ayuntamiento de Burriana.
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Las empresas
licitadoras españolas deberán estar inscritas en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público
o en el Registro de Contratistas y Empresas Clasificadas de la Generalitat Valenciana en la fecha final de presentación de
ofertas. A estos efectos también se considerará admisible que la licitadora acredite haber presentado la solicitud de
inscripción en el correspondiente Registro junto con la documentación preceptiva para ello, siempre que tal solicitud sea de
fecha anterior a la fecha final de presentación de las ofertas.

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Estén incursas en alguna de las circunstancias de prohibición de contratar
recogidas en el artículo 71 LCSP o incompatibilidades

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Haber ejecutado y finalizado un mínimo de tres proyectos de implantación de EMMA.
Otros - Deberá disponer del correspondiente Certificado de Conformidad con el Esquema Nacional de Seguridad, con
categoría MEDIA, para la prestación de los servicios objeto del presente contrato.
Otros - Para la implantación de EMMA debe contar con la certificación del CCN-CERT para la implantación y soporte, así
como la certificación técnica nominal de los ingenieros que vayan a participar en el proyecto, en cada uno de los módulos de
EMMA a implantar, emitida Open Cloud Factory y actualizada en 2022.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios de la licitadora en el ámbito al que se refiere el presente contrato,
referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles, de importe igual o superior a 38.190,78 €

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura SOBRE UNICO
Descripción Documentacion administrativa y proposición económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Contacto

Correo Electrónico oac@burriana.es

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(12530) Burriana España

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntuación = 100* oferta menor / oferta que se consideraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Burriana

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Transformación digital y modernización de las administraciones de las entidades
locales

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013024313 |  2024-000387840 | Mon, 08 Apr 2024 09:38:48:146 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113367683885492667218538640723412572232 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


